(4) Los mms Pl. 1. 2 Bg Gt, ed Schf Hal; auxilio, inscian por error las ed Nbg Russ y las demás, por que también las Bas dicen: της εἰς ἀκέπονον ἀποκαταστάσεως ή δικη

(5) est, falla en Hal

(6) fuerat, mms Pl. 1. Bg Gt, ed Schf

(7) Julianus II. el C. Theod.

(8) En multibus et minoribus, el C. Theod., Consultatio

(9) Los mms Pl. 1 2 Gt ed Schf, C Theod., Consultatio; praetermissunt vel ignoraverunt, las ed Nbg Hal y las demás; véase la ley ult. C I 18.

(10) Cont 62, C Theod., Consultatio; d pr mai, ms. Pist

(véase también la nota 8 de la ley 5 de este título); Dat Non Maii, Hal Russ Cont. 66. y los demás

(11) Cont 62. Bk, C Theod., Consultatio; Ravennæ, falta en Hal Russ. Cont 66 y los demás.

(12) Jac Godofr. en la nota g de la ley 8 C. Th II 16, Bk; Constantius, ms. Pist; Constantino Cos, Consultatio; Constante V. C Cons, Hal. y los demás, omitiendo Constante, cuyo nombre añaden muchos por error al pie de la ley 9 de este título, según puede verse en la nota correspondiente de la misma

(13) Alieno, mms Pist Pl 2, é igualmente el ms. Vat

(14) V C., faltan en el ms. Pist

(15) Basilio et Constante Cons., Russ Cont Chai Pac; la indicación de la fecha faltla en Hal

TIT XXIII. [XXII.]

DE FILIOFAMILIAS MINORE

1 [2] *Imp Gordianus A Candiano (1), militi* —Si fateris tuus, quum mutuam pecuniam accipieret, in patris fuit potestate, nec iussu eius, nec contra senatusconsultum contractum est, propter lubricum aetatis aduersus eam cautionem in integrum restitucionem potuit postulare

PP III Non Octob Pio et Pontiano Conss (2) [238]

2 [1] *Idem A Triphoni, militi (3)* —Filiusfamilias, si minor viginti quinque annis pro extria neo fideiussit, in integrum restitucionem postulare (4) non prohibetur. Sed et si pro patre suo fideiussor exstitit, eique diem suum (5) functo non successit, in integrum restitucionem postulare (6) potest

Dat Kal Iul Gordiano A. II (7) et Pompeiano Conss [241]

TIT XXIV. [XXIII.]

DE FIDEIUSSORIBUS MINORUM

1 *Imp Severus et Antoninus AA Mironi (8)* —Postquam in integrum aetatis beneficio restitutus es, periculum evictionis emtoii, cui piaedium ex bonis pateinis vendidisti, praestare non coges. Sed ea res fideiussores, qui pro te intervenient, excusare non potest. Quare mandati iudicio, si pecuniam solverint aut condemnati fuerint, convenieris, modo si eo quoque nomine restitucionis auxilio non iuvabis (9)

VI. Kal Octob Severo A (10) et Albino Conss (11) [194]

2 *Imp Diocletianus et Maximianus AA. Curioni* —Si ea, quae tibi vendidit possessiones interposito decreto praesidis, aetatis tantummodo auxilio adiuvarunt (12), non est dubium, fideiussorem ex persona sua obnoxium esse contractum. Verum si dolo malo apparuerit contractum interpositum esse, manifesti iuriis est (13), utique personae, tam venditicis quam fideiussoris, consulendum esse